
12 Maceió, Terça-feira,
27 de Fevereiro de 2018

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Maceió

PROCESSO Nº. 7100.010176/2018.
INTERESSADO: ALEXANDRE 
MAGNO BARBOSA TEIXEIRA
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA 
PERMISSÃO N°. 0400.

D E C I S Ã O

O Superintendente da SUPERINTEN-
DÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPOR-
TES E TRÂNSITO - SMTT, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:
Deferir solicitação administrativa impul-
sionada pelo Sr. ALEXANDRE MAGNO 
BARBOSA TEIXEIRA  para a transferên-
cia da titularidade da permissão, Nº. 0400 
para o Srª. EMYLAINE THEREZA DE 
ASSIS BERNADO NASCIMENTO.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT

PROCESSO Nº. 7100.108301/2017.
INTERESSADO: BENEDITO ALVES 
DA SILVA
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA 
PERMISSÃO N°. 0455.

D E C I S Ã O
O Superintendente da SUPERINTEN-
DÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPOR-
TES E TRÂNSITO - SMTT, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Deferir solicitação administrativa impul-
sionada pelo Sr. BENEDITO ALVES DA 
SILVA para a transferência da titularidade 
da permissão, Nº. 0455 para o Sr. JOSE-
NILSON ALVES DE FREITAS.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT

PROCESSO Nº. 7100.008544/2018.
INTERESSADO: NILTON BELTRÃO 
DE ALBUQUERQUE
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA 
PERMISSÃO N°. 1244.

D E C I S Ã O
O Superintendente da SUPERINTEN-
DÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPOR-
TES E TRÂNSITO - SMTT, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Deferir solicitação administrativa impul-
sionada pelo Sr. NILTON BELTRÃO DE 
ALBUQUERQUE  para a transferência da 
titularidade da permissão, Nº. 1244 para o 
Sr. JOSÉ SANDRO DE SOUZA FERRO.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT

PROCESSO Nº. 7100.004130/2018.
INTERESSADO: MANOEL MATIAS 
SOARES
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA 
PERMISSÃO N°. 1874.

D E C I S Ã O

O Superintendente da SUPERINTEN-
DÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPOR-
TES E TRÂNSITO - SMTT, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:
Deferir solicitação administrativa impul-
sionada pelo Sr. MANOEL MATIAS SO-
ARES para a transferência da titularidade 
da permissão, Nº. 1874 para o Sr. WE-
LION SANTOS VERÍSSIMO.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT

PROCESSO Nº. 7100.008019/2018.
INTERESSADO: WILTON LOPES PI-
NHEIRO
ASSUNTO: TRANSFERÊNCIA DA 
PERMISSÃO N°. 2848.

D E C I S Ã O

O Superintendente da SUPERINTEN-
DÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPOR-
TES E TRÂNSITO - SMTT, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais,

RESOLVE:

Deferir solicitação administrativa impul-
sionada pelo Sr. WILTON LOPES PI-
NHEIRO para a transferência da titulari-
dade da permissão, Nº. 2848 para o Srª. 
FABIANA ANDRÉA SARMENTO PI-
NHEIRO.

Maceió/AL, 26 de Fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ GOMES DE MOURA
Superintendente/SMTT

LEI Nº. 6.725 DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2018.
PROJETO DE LEI Nº. 7.018                  
Projeto de Lei nº. 13/2017
Autor: Ver. Tereza Nelma

OBRIGA OS ESTABELECIMENTOS 
PÚBLICOS E PRIVADOS NO MUNI-
CÍPIO DE INSERIR NAS PLACAS DE 
ATENDIMENTO PRIORITÁRIO O 
SÍMBOLO MUNDIAL DO AUTISMO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ FAZ SABER QUE 
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
ELE DE ACORDO COM O § 6º DO ART. 
36 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍ-
PIO, PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Os estabelecimentos públicos e 
privados do município ficam obrigados a 
inserir nas placas de atendimento prioritá-
rio o símbolo mundial da conscientização 
do transtorno do espectro autista.
§ 1º - Entende-se por estabelecimentos 
privados:
- Supermercados; bancos; farmácias; ba-
res; restaurantes; lojas em geral; e simila-
res.

§ 2º - Os estabelecimentos que não cum-
prirem a presente lei sofrerão sanções e 
multas a serem regulamentadas pelo Po-
der Executivo.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente

LEI Nº. 6.726 DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2018.
PROJETO DE LEI Nº. 7.029                  
Projeto de Lei nº. 71/2017
Autor: Ver. Luciano Marinho

DÁ DENOMINAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ FAZ SABER QUE 
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
ELE DE ACORDO COM O § 6º DO ART. 
36 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍ-
PIO, PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica denominada de AFRÂNIO 
RAMOS BRAGA, a praça pública sem 
denominação, localizada no bairro Cidade 
Universitária, loteamento Acauã, entre as 
ruas Cecília Sacramento Silva e Edwardo 
Costa Cabral.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 
2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente

LEI Nº. 6.727 DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2018
PROJETO DE LEI Nº. 7.030                  
Projeto de Lei nº. 70/2017
Autor: Ver. Luciano Marinho

DÁ DENOMINAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ FAZ SABER QUE 
A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 
ELE DE ACORDO COM O § 6º DO ART. 
36 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍ-
PIO, PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica denominada de AVENIDA 
ROSINALDO FERREIRA MENDES, a 
via pública no Conjunto Residencial Gra-
ciliano Ramos, conhecida como Avenida 
“E”, localizada no bairro Cidade Univer-
sitária, no município de Maceió/AL.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2018.

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
Presidente

PORTARIA GP – 0032/18 
MACEIÓ/AL, 16 DE FEVEREIRO DE 
2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ e o Diretor de Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, tendo em vista o in-
teiro teor do Processo Administrativo nº. 
4186/2017, 

RESOLVE:
Conceder Licença Prêmio a servidora, 
ROSICLÉIA CARDOSO PEREIRA, ocu-
pante do cargo de Assistente Administrati-
vo, sob a matrícula de nº. 7480, pelo prazo 
de 03(três) meses, compreendido entre 21 
de Novembro de 2017 a 18 de Fevereiro 
de 2018, relativamente ao período aquisi-
tivo compreendido entre 1998 a 2003. 

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI
Diretor de Gestão de Pessoas

PORTARIA GP – 0033/18 
MACEIÓ/AL, 26 DE FEVEREIRO DE 
2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ e o Diretor de Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, tendo em vista o in-
teiro teor do Processo Administrativo nº. 
4647/2017, 

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio o servidor, CÍ-
CERO JILMAR DOS SANTOS OLIVEI-
RA, ocupante do cargo de Assessor Parla-
mentar, sob a matrícula de nº. 1180, pelo 
prazo de 03(três) meses, compreendido 
entre 01 de Março de 2018 a 29 de Maio 
de 2018, relativamente ao período aquisi-
tivo compreendido entre 1998 a 2003. 

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI
Diretor de Gestão de Pessoas

PORTARIA GP – 0034/18 
MACEIÓ/AL, 26 DE FEVEREIRO DE 
2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE MACEIÓ e o Diretor de Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais, tendo em vista o in-
teiro teor do Processo Administrativo nº. 
4005/2017, 

RESOLVE:

Conceder Licença Prêmio o servidor, 
SUELY VASCONCELOS DE BARROS, 
ocupante do cargo de Chefe da Divisão 
de Cadastramento, Busca e Localização 
de Logradouros Públicos, sob a matrícula 
de nº. 8087, pelo prazo de 03 (três) meses, 
compreendido entre 06 de Março de 2018 
a 03 de Junho de 2018, relativamente ao 
período aquisitivo compreendido entre 
1998 a 2003. 

KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

JEAN LOUIS BARBOSA ALLEGRINI
Diretor de Gestão de Pessoas

PORTARIA GP – 0035/18 
MACEIÓ/AL, 26 DE FEVEREIRO DE 
2018.

CÂMARA  MUNICIPAL DE MACEIÓ

Baixado Em: 04/07/2024


